ДОГОВОР ПОДРЯДА №8
г. Рыбинск	             «1» февраля 2024 г.

Акционерное общество «Русская механика»,  в лице директора по экономике и финансам  Дмитриевой Ю.С., действующей на основании доверенности № 51 от 09.01.2024, именуемое в дальнейшем «"Заказчик»", и индивидуальный предприниматель Артемов Сергей Александрович, действующий на основании свидетельства о гос. регистрации № 315761000000713, именуемый в дальнейшем «"Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию полиграфических услуг и изготовлению печатной продукции.
1.2. Содержание полиграфических услуг, технические характеристики, объемы и сроки изготовления полиграфической продукции в конкретных случаях определяются заявками Заказчика  в соответствии с Приложениями или счетами, Заказчика, согласованными Сторонами и являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Заказчик обязуется:
2.1.1. Производить оплату стоимости услуг и/или тиража в течение 3-х рабочих дней, после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ на основании выставленного Заказчиком счета.
2.1.2. В 10-дневный срок после получения от Исполнителя сигнальных экземпляров (образцов) полиграфической продукции утверждать их, либо - давать конкретные замечания, возражения по существу.
2.1.3. В 10-дневный срок после получения от Исполнителя уведомлений о готовности тиражей вывозить готовую полиграфическую продукцию со склада Исполнителя.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1.Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
2.2.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с настоящим Договором.
2.2.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии выполняемых работ.
2.2.4. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.2.5. В любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения Договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
2.3.Исполнитель обязуется:
2.3.1. Оказывать полиграфические услуги, изготавливать полиграфическую продукцию в полном соответствии с согласованными Сторонами заявками Заказчика.
2.3.2. Согласовывать с Заказчиком любые изменения или дополнения в технических характеристиках продукции, если эти изменения или дополнения возникнут при изготовлении тиража.
2.3.3. Обеспечивать качество полиграфической продукции, соответствующее действующим нормативам, требованиям Договора.
2.3.4. Не позднее 1-го рабочего дня с момента окончательного согласования с Заказчиком дизайна полиграфической продукции приступить к выполнению работы и завершить работу не позднее установленных Сторонами сроков.
2.3.5. По окончании работ уведомить Заказчика о готовности продукции к приемке.
2.3.6. В день, согласованный Сторонами для приема-передачи полиграфической продукции, передать продукцию по Акту сдачи-приемки выполненных работ. В случае если у Заказчика имеются претензии к качеству результата работ, устранить замечания, недостатки в сроки и порядке установленные Заказчиком.
2.3.7. Не передавать результат работы третьим лицам без согласия Заказчика.

3. СУММА ДОГОВОРА.
3.1. Стоимость продукции или услуг рассчитывается Исполнителем в каждом конкретном случае на основании заявки Заказчика и согласовывается Сторонами.
3.2. Для изготовления печатной продукции Исполнитель использует собственное сырье и материалы. Стоимость сырья и материалов включается в стоимость работ, установленную настоящим Договором.
3.3. Заказчик оплачивает работу Исполнителя путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ-СДАЧИ РАБОТ
4.1. Приемка продукции по количеству или услуг по объему производится Сторонами с подписанием уполномоченными представителями Сторон товарных накладных или Актов сдачи-приемки выполненных работ.
4.2. Заказчик обязан осмотреть изготовленную продукцию, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе заявить об этом Подрядчику в течение             5- ти рабочих дней, начиная с даты приемки-передачи готовой продукции.
4.3. Требования Заказчика по качеству продукции принимаются в течение действия гарантийного срока на изготовленную продукцию, а именно 6 месяцев.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное неисполнение или задержку сроков исполнения обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить всеми возможными мерами.
5.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана при их возникновении немедленно уведомить об этом в письменной или устной форме другую Сторону.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность за соответствие полиграфической продукции требованиям заявки Заказчика и утвержденного Заказчиком дизайн-макета. В случае изготовления некачественной продукции и/или не соответствующей указанным требованиям Заказчик вправе по своему выбору:
6.1.1. Потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в сроки и порядке установленные Заказчиком.
6.1.2. Потребовать безвозмездно выполнить работу заново.
6.1.3. Отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения причиненных документально подтвержденных убытков.
6.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты выполненной работы Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пеней в размере 0,1% от стоимости соответствующей заявки, но не более 10% от указанной стоимости.
6.3. В случае нарушения Исполнителем срока выполнения работы Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты пеней в размере 0,1% от стоимости соответствующей заявки, но не более 10% от указанной стоимости.

6.34. Стороны пришли к соглашению, что упущенная выгода Сторонами не возмещается.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. Ответ на письменную претензию в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения претензии.
7.2. В случае если результат переговоров не будет достигнут, Стороны передают спор в Арбитражный суд Ярославской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ИЛИ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует один год. Срок действия Договора автоматически продлевается на каждый следующий календарный год, если ни одна из Сторон до истечения срока действия настоящего Договора не заявит о своем отказе от продления Договора.
8.2.Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
8.2.1. По письменному соглашению Сторон.
8.2.2. В одностороннем порядке в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, настоящим Договором при условии письменного уведомления контрагента о расторжении с даты указанной в письменном уведомлении.

9.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Заказчик

Акционерное общество «Русская механика»

ИНН/КПП: 7610062924/761001001

Юридический/почтовый адрес: 152914,
Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. Толбухина, 22.

КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
N8608 ПАО СБЕРБАНК
ОГРН 1047601613652
Р/счет 40702810177190101275
К/с 30101810100000000612
БИК 042908612

От заказчика
_______________________________________

Исполнитель

Индивидуальный предприниматель Артемов Сергей Александрович
Юридический адрес 152900, г. Рыбинск, ул. Расплетина, д. 9, кв. 49
ИНН 761020831531
ОГРНИП 315761000000713
Банковские реквизиты:
Банк: КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8608 ПАО СБЕРБАНК
БИК 042908612
Расчётный счёт 40802810077030016501
к/с 30101810100000000612
Телефон: +7 (930) 132-48-51

От Исполнителя
__________________________________________